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موافقان افزایش سن بازنشستگی، ایران را با 
کشورهای اروپایی مانند فرانسه مقایسه می کنند و 
بر تکرار این تجربه در ایران تاکید دارند اما آیا در مقام 

واقعیت، این مقایسه درست است؟
تقریبا همان زمان که در فرانسه تظاهرات 
بزرگی در اعتراض به تصمیم دولت مکرون برای 
افزایش سن بازنشستگی برگزار شد، در ایران نیز 
بحث های رسانه ای موافقان و مخالفان اجرای این 
سیاست، به اوج رسیده بود. آنچه در فرانسه اتفاق 
می افتاد، دستاویزی برای موافقان داخلی بود. 
آنها می گفتند وقتی یک کشور اروپایی برای رفع 
ناترازی صندوق ها و جلوگیری از بحران، به سراغ 
افزایش سن بازنشستگی می رود چرا ما چنین 
سیاستی را اجرا نکنیم؟ مخالفان اما از تفاوت 
کیفیت رفاه و زندگی در ایران و فرانسه می گفتند 
و تأکید داشتند که وضعیت نیروی کار شاغل و 
بازنشسته ایرانی قابل مقایسه با نیروی کار کشوری 

مانند فرانسه نیست.
البته مخالفت با افزایش سن بازنشستگی را 
نباید تنها از منظر مقایسه وضعیت نیروی کار در 
کشورهای مختلف نگاه کرد. چنین سیاستی در 
راستای همان سیاست همیشگی بهره کشی از 
نیروی کار برای حل مقطعی بحران هاست. نگاهی 
کاملا سرمایه دارانه که قصد دارد بحران ها را با 
تحمیل هزینه سنگین بر نیروی کار رفع و رجوع 
کند. با این حال، تفاوت بسیار وضعیت نیروی کار 
در ایران و کشوری مانند فرانسه، واضح ترین دلیل 
برای زیر سوال بردن اجرای چنین سیاست هایی 
در کشوری مانند ایران است؛ سیاستی که با وجود 

مخالفت های بسیار به مرحله ابلاغ رسید.

بازنشستگی؛ دوره ای که قرار بود 
فارغ از کار باشیم

اوضاع بازنشستگان در ایران وخیم است. برای 
این جمله کوتاه می توان ساعت ها از زندگی تلخ شان 
نوشت. نیروی کار در ایران بعد از رسیدن به سن 
بازنشستگی یعنی دوره ای که قرار است دوران 
فراغت از کار باشد، مجبورند به سراغ کار دیگر 
بروند تا با دریافت مجموع مستمری و حقوق آن کار 
دوم، مخارج روزمره خود را تأمین کنند. بسیاری 
از آنها با آغاز دوره بازنشستگی، دوره سخت تری را 
آغاز می کنند. کار در دوره پیری در کنار مشکلات 
معیشتی سنگین و هزینه هایی مانند درمان که با 
بالا رفتن سن بیشتر می شود، هم فشار جانی و هم 

روانی سنگینی به آنها تحمیل می کند.
برای آنکه بدانیم دوران بازنشستگی در ایران 

چگونه است، بخشی از زندگی یک نیروی کار 
تازه بازنشسته شده را مرور می کنیم. او را می توان 
نماینده یک وضعیت مسلط در بین بخش زیادی 
از بازنشستگان دانست. شرح زندگی او در همین 
دوره کوتاهی که از زمان بازنشستگی اش گذشته 
می تواند وخامت اوضاع نیروی کار در ایران را به 

خوبی نشان دهد.

شرم از دوره بازنشستگی: 
کار خدماتی و خوابیدن در پارک ها

در آخرین ساعات یک روز کاری با ما تماس 
می گیرد. نامش را می گوید و خود را این گونه 
معرفی می کند: »بازنشسته آتش نشانی هستم. 
فرزند شهید با حقوق ۸ میلیون و ۱۵۰هزار تومان« 
مستأصل است و یک جمله را دائم تکرار می کند: 

»خانم! نام من را یادتان بماند، دیگر توان ادامه 
این زندگی را ندارم«. آرام که می شود، وضعیت 
زندگی اش را برایم شرح می دهد. از ۹ ماهی که از 
زمان بازنشستگی اش گذشته و از آوارگی دورانی 
که قرار بود برایش دوران فراغت از کار باشد 

می گوید و آرام گریه می کند!
از نام و محل زندگی اش چیزی نمی گوییم. پسر 
جوانی دارد و دلش نمی خواد مشخصات هویتی اش 
فاش شود. ۳۰ سال به عنوان نیروی عملیاتی 
آتش نشانی کار کرده و آن طور که خودش می گوید 
فکر نمی کرده روزی از شرح وضعیت زندگی خود 
خجالت بکشد. یک بیمه شده صندوق کشوری که 
حالا در دوران بازنشستگی کار خدماتی می کند و 

برخی شب هایش را در پارک ها روز می کند.

نتیجه ۳۰ سال کار: 
مستمری ۸ میلیون و ۱۵۰هزار تومانی

مردادماه سال ۱۴۰۳ با مستمری ۸ میلیون و 
۱۵۰هزار تومان رسما بازنشسته صندوق کشوری 
شد. بعد از ۳۰ سال کار حالا مستمری اش حتی 
کفاف هزینه های روزمره را هم نمی دهد. چند ماهی 
است که برای کار به تهران آمده و چون نتوانسته 
کاری در شأن پیدا کند، مجبور به انجام کارهای 
موقت خدماتی شده است. صدایش می لرزد و 
می گوید: »من نیروی عملیاتی آتش نشان، بعد از 

۳۰ سال کار، در دوره بازنشستگی باید خانه تمیز 
کنم و در پارک ها بخوابم. چرا؟ چون با مستمری ۸ 
میلیون تومانی حتی نمی توانم هزینه های خورد و 
خوراک خانواده ام را تأمین کنم. تهران آمدم تا کار 
پیدا کنم اما هر جا می روم می گویند نیروی سن بالا 

جذب نمی کنیم«.
اینجا در تهران گاهی در خانه دوست و آشنا 
می ماند و گاهی هم که زمان حضورش در تهران 
بیشتر از حد می شود، شب را در پارک های اطراف 
محل کار موقتش سپری می کند. می گوید: »خانم 
حتما بنویسید فرزند شهیدم. بنویسید بچه که 
بودم، پدرم را ندیدم و حالا هم که به سن میانسالی 
رسیدم، فرزندم نمی تواند من را ببیند. از مسئولان 
بپرسید بعد از ۳۰ سال کار، سهم زن و بچه ام نباید در 

ماه یک کیلو گوشت و مرغ باشد؟ ما که خیلی چیزها 
را از زندگی مان حذف کردیم، نان و خوراک زن و 

بچه را هم حذف کنیم؟«.
آخرین پیامک فیش حقوقش را برایم 
می فرستد: ۱۹ و ۴۱ دقیقه روز شنبه ۳۰ فروردین 
ماه، حقوق فروردین بدون افزایش ۲۰درصدی به 
مبلغ ۸میلیون و ۱۰۳هزار تومان واریز شده است. 
پیامک دیگر، مربوط به ساعت ۲۱ و ۴۰دقیقه همان 
روز است؛ همین مبلغ از حسابش کم شده. می گوید 
عین این مبلغ را به حساب همسرم واریز کردم که 

در نهایت به حساب سوپرمارکت محل می رود.
۸ میلیون و ۱۵۰هزار تومان با افزایش 
۲۰درصدی سال جدید چیزی کمتر از ۱۰ میلیون 
تومان می شود. یعنی آتش نشان بازنشسته ما 
برای سال جدید رقمی کمتر از ۱۰ میلیون تومان 
می گیرد. این در حالی است که بسیاری از فعالان 
کارگری سبد معیشت یک زندگی حداقلی را 
بالای ۳۰ میلیون تومان تخمین زده اند. کمیته 
مزد شورای عالی کار نیز سبد معیشت حداقلی را با 
حذف بسیاری از آیتم های مهم، حدود ۲۳ میلیون 

و ۵۰۰هزار تومان تعیین کرده است.

خبری از وام و همسان سازی هم نیست
در چنین شرایطی حقوق بسیاری از 
بازنشستگان حداقل بگیر و حتی سایر سطوح 
مزدی، کفاف حداقلی ترین هزینه های زندگی را 
نمی دهد. چرخ زندگی آنها حتی با وام و کار دوران 
بازنشستگی باز هم درست نمی چرخد. اما نه پیدا 
کردن کار در دوره پیری و میانسالی آسان است 
و نه گرفتن وام. آتش نشان بازنشسته می گوید: 
»برای وام ضروری بازنشسته ها درخواست دادم 
تا به زخم زندگی بزنم که تا پیدا کردن کار مناسب 
کمک خرجم باشد اما گفتند شما تازه بازنشست 
شدید و فعلا مشمول دریافت این وام نمی شوید. 
حتی همسان سازی هم مشمول حقوق ما نشد و 
گفتند برای تازه بازنشست شده ها اعمال نمی شود«.
۹ ماه زندگی بازنشستگی برای او، سخت تر از ۳۰ 
سال کار آتش نشانی بوده و دوره بازنشستگی اش 
تا الان، با حسی آمیخته از شرم و ناکامی همراه 

بوده است.
وضعیت زندگی بازنشسته گزارش ما، نمونه 
رایجی از وضعیت زندگیِ بازنشستگان در ایران 
است. دوره ای که قرار بود دوران فراغت و آرامش 
باشد، به دوره سرتاسر تنش های مادی و روحی 
تبدیل شده است. آنها که بازنشستگان ایران را 
با بازنشستگان کشورهای اروپایی مانند فرانسه 
مقایسه می کنند، تصویری از این زندگی پرتنش 
دوران میانسالی و پیری ندارند. آنها که با حقوق های 
نجومی پست های مدیریتی شان، بار زندگی حال و 
آینده خود و فرزندانشان را بسته اند، در نسخه هایی 
که برای حل مسائل می پیچند، کوچکترین توجهی 
به اوضاع و احوال ناجور نیروی کار کشور که به لطف 
همین سیاست ها به قشر ضعیف جامعه تبدیل 

شده اند، ندارند.

تجمع بازنشستگان مخابرات 
در استان های مختلف

بازنشستگان مخابرات ایران، دیروز دوشنبه، ۲۸ 
اردیبهشت ماه، در اعتراض به  عدم اجرای کامل آیین نامه 
۸۹، عدم به روزرسانی خواربار و رفاهیات فریز شده و 
مشکلات مربوط به بیمه تکمیلی، در قزوین، اصفهان، 
گیلان، آذربایجان شرقی، گیلان، تهران، کرمانشاه، همدان، 
کردستان و برخی دیگر از استان ها تجمع کردند.  به گزارش 
خبرنگار ایلنا، در این تجمعات، بازنشستگان ۹درصدِ قبل 
از خصوصی سازی، خواهان همسان سازی حقوق خود 
با همکاران شاغل هستند.  گفتنی است، بازنشستگان 
مخابرات در اعتراض به بی توجهیِ چند ساله ی مخابرات 
 به مطالبات شان تا کنون بیش از ۱۰۰ تجمع سراسری 

برگزار کرده اند.

    
مصدومیت ۳ کارگر جوشکار 
در آتش سوزی بازار آهن تهران

به دنبال آتش سوزی در یک کارگاه جوشکاری در 
محدوده بازار آهن »مکان« تهران، سه کارگر دچار 
مصدومیت شدند. به گزارش ایلنا، قبل از ظهر دیروز، یک 
آتش سوزی در محل یک کارگاه جوشکاری در محدوده  بازار 
»آهن مکان« تهران به وقوع پیوست. دراین کارگاه به وسعت 
۲۰۰ تا ۳۰۰ متر، کارگران مشغول جوشکاری و برشکاری 
بودند که به طور ناگهان سیلندر های گاز دچار آتش سوزی 
شد و در نتیجه آتش نشانان به اطفای حریق پرداختند. از قرار 
معلوم؛ در این حادثه سه کارگر جوشکار و برشکار آهن، دچار 

مصدومیت شدند و به بیمارستان انتقال یافتند.
    

تکرار حوادث معادن این بار در معدن زغال سنگ 
»ماهان« آمل

 مصدومیت یک معدنچی 
بر اثر برخورد با واگن

یک منبع کارگری با اعلام خبر مصدومیت یک کارگر 
معدن زغال سنگ »ماهان« به خبرنگار ایلنا گفت: یکشنبه 
شب )۲۸اردیبهشت ماه( یکی از کارگران شاغل در معدن 
زغال سنگ »ماهان« واقع در محور جاده هراز به چمستان 
حین کار بر اثر برخورد با واگن دچار حادثه کار شد و به 
بیمارستان منتقل شد. وی هویت این کارگر را »ناصر 
پالار« حدودا ۴۰ساله اعلام کرد و گفت: هنوز جزئیات این 
حادثه از سوی مسئولان اعلام نشده است. وی عنوان کرد: 
معدن زغالسنگ ماهان یکی از معادن بخش خصوصی در 
شهرستان آمل است که پیش از این نیز در این واحد معدنی 

حوادث کار رخ داده است.

    
۸۰  درصد حوادث کار به دلیل 

محیط ناایمن و قصور کارفرماست
دومین نشست کمیسیون های تخصصی همایش ملی کار 
و تامین اجتماعی صبح دیروز با موضوع »ایمنی، روابط کار و 
سلامت« برگزار شد. به گزارش ایلنا، در این نشست »فرشاد 
اسماعیلی« حقوقدان و کارشناس روابط کار با پیشنهاد 
تدوین سند ملی ایمنی و بحث ایجاد آژانس ملی ایمنی 
اظهار کرد: نیاز به یک آژانس ملی ایمنی داریم زیرا بازرسی 
در دولت و وزارت کار در حد یک اداره کل است که اصلًا کافی 
نیست. ضمنا نگاه کمّی به کمیته های حفاظت فنی در کنار 
نگاه محدود به اداره کل بازرسی، باعث نیاز به آژانس ملی 
ایمنی شده است. وی گفت: ضمانت اجرایی کیفری قانون 
کار را در کشور نداریم. در بحث مشاغل سخت و زیان آور و رفع 
آلایندگی واحدهای زیان آور، هیچ قانون الزام آور و کیفری و 
ایجادکننده ضمانت اجرا علیه کارفرمایانی که محیط کار را 
ایمن و غیرزیان آور نمی کنند، نداریم. اسماعیلی ادامه داد: 
به گواه وزارت بهداشت، ده هزار حادثه فوتی غیرمستقیم و 
مستقیم در اثر حوادث و بیماری های شغلی در کشور  داریم. 

این وضعیت اقدام ویژه لازم دارد.

»احمدرضا پرنده« مدیرکل پیشین بازرسی کار وزارت 
کار نیز در ادامه اظهار کرد: جایگاه کار ایمن مشخص است. 
مثلا وسایل ایمنی را باید کارفرما تامین کند و دولت در این 
حوزه مسئولیت ندارد و حتی دستگاه قضایی نیز باید در 
این مورد گریبان کارفرما را بگیرد. وی ادامه داد: در کشور 
ما ۸۰درصد حوادث کار به شرایط غیرایمن برمی گردد 
و ۲۰درصد حوادث به خطای نیروی کار برمی گردد لذا 
خطاهای کارفرما بسیار بیشتر از خطاهای کارگر است. در 
دادگاه ها نیز بیشتر کارفرما محکوم می شود و حتی بخشی 
از خطاهای نیروی کار نیز ناشی از عدم آموزش صحیح است.

»رضا غلام نیا« استاد ایمنی و بهداشت حرفه ای دانشگاه 
بهشتی نیز گفت: بیشتر مرگ های ناشی از کار ما نه به دلیل 
حادثه که ناشی از بیماری های شغلی است که سازمان 
جهانی کار آن را حدود ۸۵درصد موارد مرگ می داند. نهاد 
ایمنی و بهداشت حرفه ای نمی تواند مستقل باشد و باید 
حاکمیتی باشد تا قدرت داشته باشد هرچند نهادهای 

مستقل مدنی ایمنی در کنار آن عمل می کنند.

آتش نشان بازنشسته ای که کار خدماتی می کند و شب ها در پارک می خوابداخبار کارگری

بازنشستگی در ایران، حسی آمیخته با ناکامی

نیروی کار در ایران بعد از رسیدن به سن 
بازنشستگی یعنی دوره ای که قرار است 

دوران فراغت از کار باشد، مجبورند 
به سراغ کار دیگر بروند تا با دریافت 

مجموع مستمری و حقوق آن کار دوم، 
مخارج روزمره خود را تأمین کنند

آنها که بازنشستگان ایران را با 
بازنشستگان کشورهای اروپایی 

مقایسه می کنند، تصویری از زندگی 
پرتنش دوران میانسالی و پیری ندارند 

چون با حقوق های نجومی پست های 
مدیریتی، بار زندگی حال و آینده خود 

و فرزندانشان را بسته اند

زهرا معرفت

رئیس هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار حذف 
شرکت های پیمانکاری را خواستار شد و از دولت خواست تا لایحه 
امنیت شغلی کارگران را هرچه سریع تر نهایی و به مجلس ارسال 

کند.
به گزارش ایسنا، اولیا علی بیگی مهم ترین دغدغه جامعه 
کارگری را امنیت شغلی در محیط کار دانست و گفت: واقعیت 
این است که امروز شرایط قراردادها برای کارگران آزاردهنده 
شده است. متاسفانه بسیاری از کارگران با بیش از ۱۰ سال و ۱۵ 
سال و حتی بالای ۲۰ سال سابقه در یک مجموعه مشغول کارند 
ولی همچنان با قراردادهای یک ماهه، سه ماهه یا بعضا شش ماهه 
کار می کنند. طبعا این نوع قراردادها نمی تواند به نیروی کار انگیزه 
بدهد لذا اگر به دنبال ارتقای بهره وری در محیط کار هستیم، باید 
به کارگر انگیزه کار داده شود. اگر کارفرما دنبال محصول با کیفیت 

است باید کارگر را در محیط کار وابسته و دلبسته کار کند.
وی ادامه داد: نابسامانی هایی که در قراردادهای کار وجود دارد، 
باعث بی انگیزگی نیروی کار شده و شاهد هستیم که کارگران به 
دلیل فقدان امنیت شغلی و نگرانی از بابت قراردادهای کوتاه مدت 
دیگر به کار در کارخانه تمایل نشان نمی دهند زیرا کارگر نمی تواند 

برای حتی یک سال خود برنامه ریزی روزمره داشته باشد.

تغییر دولت و دست انداز در کار کارگران
این مقام مسئول کارگری در پاسخ به این پرسش که لایحه 
پیشنهادی امنیت شغلی کارگران به کجا رسید و آیا طرح 

ساماندهی کارکنان دولت امنیت شغلی آنها را تضمین می کند یا 
خیر؟ گفت: این موضوع در زمان مرحوم رئیسی مطرح شد و آن 
زمان به عنوان یکی از سخنرانان در هفته کارگر موضوع را مطرح 
کردم. وی دستور داد که بحث ساماندهی قراردادهای کار در 
دستور وزارت کار قرار گیرد و بر همین اساس وزارت کار موضوع 

را پیگیری کرد.
علی بیگی ادامه داد: در راستای این خواسته و مطالبه جامعه 
کارگری، لایحه امنیت شغلی تدوین شد که کلیات آن در 
دبیرخانه هیات دولت به تصویب رسید لذا با توجه به تصویب 
کلیات آن از دولت می خواهیم تا لایحه را هرچه سریع تر نهایی و 
به مجلس ارسال کند تا سال آینده در هفته کارگر شاهد اتفاقات و 

خبرهای خوبی باشیم.

امنیت شغلی یعنی ایجاد انضباط اجتماعی
رئیس هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار 
خاطرنشان کرد: وقتی از امنیت شغلی صحبت می کنیم تاکید ما 
این است که امنیت شغلی با انضباط اجتماعی در محیط کار همراه 
باشد. قراردادهای موقت کار باید هم امنیت شغلی نیروی کار را 
تامین کند هم شرایطی به وجود آورد که در محیط کار، انضباط 
اجتماعی حاکم باشد و تاکید بر این است که باید به سمتی برویم 
که انضباط کار در محیط کار و امنیت شغلی نیروی کار با اصلاح و 

ساماندهی قراردادها برقرار شود.
علی بیگی تاکید کرد: کارگری که ۲۰ سال در یک مجوعه 

مشغول کار است و آخرین قرارداد کار او سه ماهه است، اگر کارفرما 
به هر دلیل او را اخراج کند و قراردادش تمدید نشود نمی تواند 
به هیچ مرجعی مراجعه و حق و حقوق خود را مطالبه کند زیرا 
شکایتش تحویل گرفته نمی شود. محاکم قضایی وقتی قرارداد 
تمام شده باشد دیگر به شکایت کارگر رسیدگی نمی کنند 
بنابراین باید شرایطی ایجاد شود که مراجع حل اختلاف 

صلاحیت رسیدگی به اخراج کارگران را داشته باشند.

کارگران خسته از شعار
رئیس هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار با اشاره 
به نامگذاری و شعار امسال تصریح کرد: تاکید رهبری این بوده 
که وظیفه دولت و کارآفرینان این است که امنیت شغلی کارگران 
را تامین کنند و رسانه ها هم مسئولیت دارند. جامعه کارگری از 
شعار خسته شده و انتظار دارد مسئولان به کرامت و امنیت شغلی 

او توجه بیشتری داشته باشند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا تصویب لایحه امنیت شغلی 
تاثیری بر روند تعیین حداقل دستمزد در شورای عالی کار دارد 
یا خیر؟ گفت: تا زمانی که امنیت شغلی در محیط کار نباشد هیچ 

مطالبه دیگری را نمی توان به زبان آورد. امروز امنیت شغلی نه تنها 
کرامت نیروی کار را مخدوش کرده بلکه آزادگی را از تشکل های 

کارگری سلب کرده است.
به گفته او، فعال کارگری که کار صنفی انجام می دهد و 
پیگیر مطالبات کارگران است وقتی خودش با قرارداد سه ماهه 
مشغول کار است چطور می خواهد مطالبات کارگران کارخانه را از 
مسئولان پیگیری کند؟ لذا اگر امنیت شغلی به درستی تامین شود 
می توان بحث معیشت و دستمزد کارگران را در چارچوب قوانین 

و مقررات پیگیری کرد.
علی بیگی در پاسخ به این پرسش که آیا در لایحه ساماندهی 
نیروهای شرکتی تدابیر لازم برای امنیت نیروهای شرکتی دیده 
شده یا خیر؟ گفت: این موضوع کلی است و مشمول همه نیروها 
می شود ولی بحث وجود شرکت های پیمانکاری تامین نیروی 
کار مقوله ای جداگانه است. امسال سال سرمایه گذاری در تولید 
نام گرفته است سوال ما این است که شرکت های پیمانکاری چه 
سرمایه گذاری، آورده و ارزش افزوده ای برای مردم و مملکت 
دارند؟ جز این است که واسطه ای هستند که بدون کوچکترین 
سرمایه در مجموعه ها و نهادها حضور می یابند و به جای 

سرمایه گذاری، حق حضور می گیرند؟

استثمار باید پایان یابد
این مقام مسئول کارگری خاطرنشان کرد: حذف شرکت های 
پیمانکاری که جز استثمار نیروی کار سود و نتیجه دیگری ندارند 
یکی از خواسته های به حق جامعه کارگری است. این کارگران با 
ساعات کار بیشتر به کار گرفته می شوند و از حقوق حداقلی مصوب 
شورای عالی کار هم محرومند در نتیجه با حذف شرکت های 
پیمانکاری، جلوی ظلم و اجحاف به نیروهای شرکتی گرفته 

می شود و امنیت و آرامش به کارگران شرکتی برمی گردد.

دولت باید هر چه سریع تر لایحه امنیت شغلی را به مجلس بفرستد

شرکت های پیمانکاری بلای جان نیروهای شرکتی

گزارش

یک فعال کارگری گفت: قطعی برق باعث تعطیلی کارخانجات سیمان و آجر شده و 
کارگاه های تولیدی را دچار مشکل کرده است. این اتفاق میزان عرضه مصالح ساختمانی را 

کاهش داده و این موضوع روی ساخت و سازها اثر منفی گذاشته است.
»روح الله محمدی« رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان بندرگز در 
گفت وگو با ایلنا از تأثیر ناترازی برق بر اشتغال کارگران ساختمانی خبر داد و گفت: در 
حالی که تورم و گرانی کمر کارگر ساختمانی را شکسته و رکود در ساخت و ساز نیز نفس 
کارگران را گرفته، حالا مسأله ناترازی برق اضافه شده و اوضاع کارگران را دشوارتر کرده 

است.
وی ادامه داد: قطعی برق باعث تعطیلی کارخانجات سیمان و آجر شده و کارگاه های 
تولیدی را دچار مشکل کرده است. این اتفاق میزان عرضه مصالح ساختمانی را کاهش داده 

و این موضوع روی ساخت و سازها و اشتغال کارگران ساختمانی اثر منفی گذاشته است.
محمدی بیان کرد: کار ساختمانی، اساساً یک کار فصلی است و کارگران ساختمانی در 
طول ماه چندین روز و در طول سال چندین ماه به علت گرما یا سرمای زیاد یا رکود ساخت 
و ساز بیکار هستند. این روال به یک روال معمول تبدیل شده و حالا شرایط جدید و کمبود 
تولید کارخانجات مصالح سازی را هم باید به آن اضافه کرد. در این شرایط، بیکاری کارگران 

ساختمانی بیشتر از قبل شده و شرایط زندگی برای آنها سخت تر از همیشه شده است.
وی تاکید کرد: در شرایط گرانی و تورم، افزایش روزهای بیکاری، وضعیت معیشتی 
این کارگران را با مشکلات بیشتری مواجه می کند. بسیاری از این کارگران بیمه نیستند 

و نداشتن کار، مشکلات شان را بیشتر می کند.
این فعال کارگری گفت: کارگران ساختمانی در هیچ زمینه ای مورد توجه مسئولان 

قرار نگرفته اند. این کارگران از حق بیمه اجتماعی محروم هستند و با وجود تغییر قوانین 
برای تأمین منابع، هنوز هیچ تصمیمی برای بیمه کردن این کارگران و جلوگیری از قطع 

مکرر بیمه گرفته نشده است.

یک فعال کارگری:

ناترازی برق گریبان کارگران ساختمانی را هم گرفته است

گفت وگو

طی روزهای گذشته کارگران کارخانه ماشین سازی اراک 
که معوقات مزدی دارند، به صورت نمادین با قاشق زنی در واحد 

غذاخوری، خواستار پرداخت مطالبات خود شدند.
به گزارش ایلنا، این کارگران خواسته های خود را پرداخت 
مطالبات معوقه خوانده و می گویند: ماشین سازی اراک از 
شرکت های تابعه صندوق ذخیره فرهنگیان است. پیش از این 
به کارگران مزایای مربوط به حق هزینه تحصیلی فرزندان، حق 

تخصص پرسنل غیرکارشناس و کمک های نقدی و غیرنقدی 
قبل از ماه مبارک رمضان، عید نوروز و عید فطر و مناسبت های 
دیگر داده می شد اما این مزایا از چندسال پیش کاهش و برخی 

به طور کامل قطع شده است.

به گفته کارگران، جدا از موضوع مطالبات، 
 کارگران خواستار تشکیل نهاد کارگری در این 

کارخانه هستند.
آنها افزودند: به رغم آنکه کارگران شاغل در کارخانه 

ماشین سازی اراک تحت پوشش بیمه تکمیلی معلم قرار 
گرفته اند، چندین ماه است که به دلیل پرداخت نشدن 
حق بیمه های خود نمی توانند هزینه های درمانی خود 
را وصول کنند. همچنین موضوع کسر ماهانه مبالغی از 
حقوق بابت معوقات اقساط بانکی از دیگر مشکلات کارگران 
 این کارخانه است که متاسفانه به حساب بانک عامل 

واریز نمی شود.

قاشق زنی  کارگران در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات


